（全国古民家再生協会神奈川第二支部１１月例会）議事録

記録日：2019 年 11 月 27 日

   記録者：福田 徹

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 神奈川第二支部

開催日時 2019 年 1１月２５日（木） 18:00〜20:00

開催場所 おだわら UMECO 会議室

出席者 小高、簑島、倉住、芝、山本、福田、

議事 １， 開会宣言               支部長 小高 誠仁
２， 出席者確認              支部長 小高 誠仁
３， 支部長挨拶              支部長 小高 誠仁
４， 前回議事録の確認                   福田 徹
５， 議題並びに資料の確認         支部長 小高 誠仁
６， 本会報告事項             支部長 小高 誠仁

本報６−１
本報６−２
本報６−３

７， 事務局報告事項            支部長 小高 誠仁

全報７−１  令和２年度推進会員参加に関して（継続）

全報７−２  住生活月間に関して

全報７−３  令和の大工棟梁検定開催に関して

全報７−４  令和の大工棟梁技術者育成事業に関して

全報７−５  ２０１９年度地区会員大会の開催に関して

全報７−６  第７回再築大賞に関して

全報７−７  古民家住まいる・空き家サイトの拡充に関して

全報７−８  空き家問題 TC/古民家ツーリズム MP 取得支援に関して

全報７−９  各種スケジュールに関して

全報７−１０ メルマガサービスに関して

全報７−１１ 古民家ポータルサイトに関して

８， 支部報告事項

支報８−１ 小田原市との連携協定に向けたスケジュールを報告

支報８−２  秦野の古民家再生現場見学会の結果報告

支報８−３ かまぼこ通りの古民家利活用 こころみとの取り組み報告

支報８−４ 豊島邸（一月庵）の指定管理者募集に関して報告

支報８−５ 国土交通省「住まい環境整備モデル事業」補助金申請について

報告
９， 審議事項                 支部長 小高 誠仁

審議９−１ 古民家フォト甲子園と「エコ T シャツアート展」江の島開催に
向けて次年度は小田原・藤沢を中心に各自治体を通じて教育委員

会や校長会へ協力を依頼し応募を増やす取り組みをする事とした

１０， 確認事項               支部長 小高 誠仁

確認１０−１ 次回例会は１２月１７日 18：00〜にて支部及び協議会合同忘

年会を茅ヶ崎河童にて行うことを確認した。

確認１０−２  小田原市との連携協定に向けた１２月第３回会議日程を１２月１７日

火曜日（予備日１２月１３日金曜日）とし会議後には旧山月の内覧を

行う予定で小田原市と調整する事を確認した。

１１， 学習プログラム           簑島 健太郎  石場建て工法

１２， その他

１３， 閉会宣言               支部長 小高 誠仁

決定事項

次月開催日時 2019 年 12 月 17 日（月） 18:00〜20:00

次月開催場所 茅ヶ崎・河童にて

次月議事内容